
di Prot 

i m 

MUNE DI LEVQN, 

PROVINCIA D I MESSINA 

N . 167 reg. delibere 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 "sostegni bis" art. 53 "Misure urgenti di solidarietà 
alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche": 
definizione criteri per l'individuazione della platea dei beneficiari e dei contributi da assegnare. 

'anno duemilaventuno i l giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 19,10 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, 

i seguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza, 

fella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

Presente nella sala adunanze 

Presente nella sala adunanze 

Presente nella sala adunanze 

Presente nella sala adunanze 

Presente da remoto 

Non sono intervenuti 

Presiede i l Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente da remoto 

H Presidente, constatato che i l numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

ito che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

;getto hanno espresso: 

• il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
• i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 

!• Dott. Ricciardi Filippo Sindaco 

2- Saglimbeni Domenico Vice Sindaco 

3- Musumeci Sebastiano Assessore 

4- Bartolotta Pamela Assessore 

5- Bucolo Rosario Assessore 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

RITENUTO che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L.R. 15 Marzo 1963; VISTO 

VISTA la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

CON votazione "UNANIME" espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Decreto legge 25 maggio 
2021, n. 73 "sostegni bis" art. 53 "Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie 
per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche": definizione criteri per 
l'individuazione della platea dei beneficiari e dei contributi da assegnare, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L .R . 44/91. 

La presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dall'art. 73 D.L. 18/2020 e dalla direttiva n. 

2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante videochiamata previa 

identificazione dei partecipanti ad opera del segretario comunale.. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta 

e lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

L a presente delibera viene letta e approvata. 



R E G I O N E S I C I L I A N A - C O M U N E DI L I M I N A 

P R O P O S T A D I D E L I B E R A Z I O N E D I G I U N T A M U N I C I P A L E 

Su iniziativa del Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Responsabile del servizio Antonino Curcuruto 

OGGETTO: Decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 "sostegni bis" art. 53 "misure urgenti di solidarietà 
alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze 
domestiche": definizione criteri per l'individuazione della platea dei beneficiari e dei contributi da 
assegnare. 

PREMESSO che il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su tutto il territorio 
nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili, fino a tutto i l 31.12.2021 (Decreto Legge 23 luglio 2021 n. 105 "Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività 
sociali ed economiche); 
VISTO il DPCM 8 marzo 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23.02.2020, n. 6, 
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza sanitaria epidemiologica 
da COVID-19" e successivi provvedimenti in materia di emergenza sanitaria da Covid-19; 
CONSIDERATO che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che hanno 
comportato la sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risulta 
aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non riescono a far fronte alle spese ordinarie 
per i l proprio nucleo familiare; 
VISTO che il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, all'art. 53, considerato il protrarsi delle 
conseguenze socio-economiche dovute all'emergenza da COVID-19, prevede l'istituzione di un 
apposito fondo da destinare ai Comuni Italiani al fine di consentire l'adozione di misure urgenti di 
solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il 
pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 
PRESO ATTO che, a seguito del citato provvedimento, con Decreto del Ministro dell'Interno di 
concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 24.06.2021 è stata assegnata al Comune 
di Limina la somma di € 17.617,53; 
CONSIDERATO che l'utenza che si rivolge agli Uffici Comunali per difficoltà economiche legate 
alle conseguenze dell'emergenza sanitaria da Covid-19, ha evidenziato problematiche legate al 
pagamento del canone di locazione e delle utenze domestiche; 
RITENUTO, pertanto, di utilizzare interamente i l finanziamento statale denominato "Sostegni Bis" 
assegnato al Comune di Limina per l'erogazione di contributi di sostegno alle famiglie che versano 
in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 
RITENUTO di stabilire i "Criteri di individuazione della platea dei beneficiari e dei contributi da 
assegnare", meglio specificati nell'Allegato sub A) al presente provvedimento, e di seguito elencati: 

1. possono accedere tutti i cittadini residenti nel Comune di Limina maggiormente esposti agli 
effetti economici derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in 
stato di bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli 
non già assegnatari di sostegno pubblico. 

2. il nucleo familiare al momento della domanda deve essere in possesso di Attestazione ISEE, 
ordinario o corrente in corso di validità, con valore uguale o inferiore a € 7.500,00; 



3. il budget complessivo di euro 17.617,53 viene suddiviso in due fondi destinati, 
rispettivamente, al pagamento dei canoni di locazione (con esclusione dei canoni agevolati, 
ovvero calcolati sulla base della capacità economica della famiglia) e delle spese per utenze 
domestiche, come di seguito specificato: 
€ 6.166,13 (pari al 35% del contributo) per canone di locazione 
€ 11.45 1,39 (pari al 65% del contributo) per utenze domestiche 
(E/Amministrazione si riserva di ridefinire il budget dei due interventi in base alle istanze 
presentate dagli utenti). 

4. il nucleo familiare può presentare domanda per uno solo dei due interventi previsti (canone di 
locazione o utenze) per una sola volta; 

5. le domande andranno presentate entro il 19/11/2021, e successivamente verrà redatta, dal 
Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, una graduatoria per ciascun intervento, 
ordinata secondo le seguenti priorità: 

nuclei familiari al cui interno è presente un componente con età inferiore a 65 anni con 
disabilità (riconoscimento della condizione di handicap secondo la L . 104/92); 
nuclei monogenitoriali (così come risulta dall'anagrafe comunale); 

- nuclei familiari che, alla data della domanda, vedono al loro interno la presenza di uno o 
più minori; 
a seguire tutte le altre domande pervenute; 
in ogni caso i nuclei percettori di reddito di cittadinanza saranno collocati in fondo alla 
graduatoria complessiva. 

6. I l contributo verrà corrisposto sotto forma di rimborso diretto ai cittadini di quanto pagato a 
titolo di canone di locazione (per contratti legalmente registrati) e/o di utenze domestiche al 
30/09/2021, previa attestazione di avvenuto pagamento. È facoltà del beneficiario richiedere 
la compensazione per somme non versate e di competenza dell'Ente; 

7. L'importo dei contributi erogabili per il pagamento dei canoni di locazione viene quantificato 
in base alla fascia di ISEE di appartenenza del richiedente, riferiti all'abitazione di residenza 
ed intestate ad uno dei componenti il nucleo familiare, non potrà superare l'importo massimo 
complessivo di € 500,00 e verrà assegnato sulla base dei seguenti criteri:  

CRITERI 

VALORE 
ISEE 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

NUCLEO FAMILIARE RIDUZIONI IMPORTO 
MASSIMO 

EROGABILE 
(colonna b + c) 

€Da 0,00 a 
2.500,00 

€ 400,00 Unico genitore con figli: +80€ 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 
Oltre 3 componenti: + 100 € 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

€500,00 

€ da 2.501,00 
a 5.000,00 

€ 200,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 

Oltre 3 componenti: + 100 € 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 

6 300,00 



nucleo: riduzione 
del 30% 

Da 5.001 a 
7.500,00 

/ 

/ 

€ 100,00 Unico genitore con figli: +80€ 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 
Oltre 3 componenti: + 100 € 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 200,00 

Da 7.501 0,00 0,00 Da 7.501 0,00 0,00 

L'importo dei contributi erogabili per il pagamento delle utenze domestiche viene quantificato 
in base alla fascia di ISEE di appartenenza del richiedente, fino ad un massimo di € 500,00 
una tantum, secondo i seguenti criteri: 

CRITERI 

VALORE 
ISEE 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

NUCLEO FAMILIARE RIDUZIONI IMPORTO 
MASSIMO 

EROGABILE 
(colonna b + c) 

€ Da 0,00 a 
2.500,00 

6 400,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 
Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 500,00 

€ da 2.501,00 
a 5.000,00 

e 200,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 

Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 300,00 

Da 5.001 a 
7.500,00 

€ 100,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 
Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 200,00 

Da 7.501 0,00 0,00 Da 7.501 0,00 0,00 

9. La concessione degli interventi di assistenza economica avviene comunque entro i limiti 
complessivi delle risorse disponibili, assegnate con il D.L. 23 novembre 2020, n. 154. In caso 



di carenza di fondi per soddisfare le richieste pervenute, si procederà ad una riduzione 
percentuale di uguale misura delle somme da distribuire. 

STABILITO che i richiedenti dovranno presentare entro il 19/11/2021 apposita istanza attraverso 
dichiarazione sostitutiva di certificazione art. 46 DPR 445/2000 sulla loro condizione economica 
e sociale, che sarà ritenuta necessaria e sufficiente per ottenere il beneficio, salvo i controlli a 
campione successivi di possibile realizzazione; 
DATO ATTO che il competente Responsabile di Area prowederà a predisporre quanto 
necessario per la realizzazione dell'iniziativa in parola; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 
Visto l 'O.R.EE.LL vigente nella Regione Sicilia 
Visto il D.L. n. 73 25/5/2021 art. 53, comma 1; 

PROPONE 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. DI UTILIZZARE, in attuazione del Decreto Legge 25 maggio 2021 n. 73 denominato 

"Sostegni Bis", il finanziamento statale di € 17.617,53 di cui all'art. 53, assegnato con Decreto 
del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 
24.06.2021 al Comune di Limina, per l'erogazione di contributi di sostegno alle famiglie che 
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 

3. DI STABILIRE i "Criteri di individuazione della platea dei beneficiari, degli importi dei 
contributi", meglio specificati nell'Allegato sub A) al presente provvedimento e di seguito 
elencati: 
1. possono accedere tutti i cittadini residenti nel Comune di Limina maggiormente esposti agli 
effetti economici derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus Covid-19, in stato di 
bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già 
assegnatari di sostegno pubblico; 
2. il nucleo familiare al momento della domanda deve essere in possesso di Attestazione ISEE, 
ordinario o corrente in corso di validità, con valore uguale o inferiore a € 7.500,00; 
3. il budget complessivo di euro 17.617,53 viene suddiviso in due fondi destinati, 
rispettivamente, al pagamento dei canoni di locazione (con esclusione dei canoni agevolati, 
ovvero calcolati sulla base della capacità economica della famiglia) e delle spese per utenze 
domestiche, come di seguito specificato: 
- € 6.166,13 (pari al 35% del contributo) per canone di locazione 
- € 11.451,39 (pari al 65% del contributo) per utenze domestiche 
4. il nucleo familiare può presentare domanda per uno solo dei due interventi previsti (canone 
di locazione o utenze) per una sola volta; 
5. le domande andranno presentate entro 19/11/2021, e successivamente verrà redatta, dal 
Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, una graduatoria per ciascun intervento, 
ordinata secondo le seguenti priorità: 

nuclei familiari al cui interno è presente un componente con età inferiore a 65 anni con 
disabilità (riconoscimento della condizione di handicap secondo la L . 104/92); 
nuclei monogenitoriali (così come risulta dall'anagrafe comunale); 

- nuclei familiari che, alla data della domanda, vedono al loro interno la presenza di uno o 
più minori; 
a seguire tutte le altre domande pervenute; 
in ogni caso i nuclei percettori di reddito di cittadinanza saranno collocati in fondo alla 
graduatoria complessiva. 



6. I l contributo verrà corrisposto sotto forma di rimborso diretto ai cittadini di quanto pagato 
a titolo di canone di locazione (per contratti legalmente registrati) e/o di utenze domestiche al 
30/09/2021, previa attestazione di avvenuto pagamento. È facoltà del beneficiario richiedere 
la compensazione per somme non versate e di competenza dell'Ente; 
7. L'importo dei contributi erogabili per il pagamento dei canoni di locazione viene 
quantificato in base alla fascia di ISEE di appartenenza del richiedente, riferiti all'abitazione 
di 'residenza ed intestate ad uno dei componenti il nucleo familiare, non potrà superare 
l'importo massimo complessivo di € 500,00 una tantum e verrà assegnato sulla base dei 
seguenti criteri: 

CRITERI 

VALORE 
ISEE 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

NUCLEO FAMILIARE RIDUZIONI IMPORTO 
MASSIMO 

EROGABILE 
(colonna b + c) 

€ Da 0,00 a 
2.500,00 

€ 400,00 Unico genitore con figli: +80€ 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 6 
Fino a 3 componenti: + 70 € 
Oltre 3 componenti: + 100 € 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

€ 500,00 

€ da 2.501,00 
a 5.000,00 

e 200,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 6 
Fino a 3 componenti: + 70 6 

Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 300,00 

Da 5.001 a 
7.500,00 

e 100,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 
Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 200,00 

Da 7.501 0,00 0,00 Da 7.501 0,00 0,00 

8. L'importo dei contributi erogabili per il pagamento delle utenze domestiche viene 
quantificato in base alla fascia di ISEE di appartenenza del richiedente, fino ad un massimo 
di € 500,00 una tantum, secondo i seguenti criteri: 

CRITERI 

VALORE 
ISEE 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

NUCLEO FAMILIARE RIDUZIONI IMPORTO 
MASSIMO 

EROGABILE 
(colonna b + c) 



€ Da 0,00 a 
2.500,00 

€ 400,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 € 
Fino a 3 componenti: + 70 € 
Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 500,00 

€ da 2.501,00 
a 5.000,00 

€ 200,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 6 
Fino a 3 componenti: + 70 € 

Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 300,00 

Da 5.001 a 
7.500,00 

e 100,00 Unico genitore con figli: +806 
Oppure (opzione non 
cumulabile con la precedente): 
Fino a 2 componenti: + 40 6 
Fino a 3 componenti: + 70 6 
Oltre 3 componenti: + 100 6 

Reddito di 
cittadinanza, Rei, 

Naspi, cassa 
integrazione e altre 
forme di sostegno 
del reddito di uno 

dei componenti del 
nucleo: riduzione 

del 30% 

6 200,00 

Da 7.501 0,00 0,00 Da 7.501 0,00 0,00 

<?. La concessione degli interventi di assistenza economica avviene comunque entro i limiti 
complessivi delle risorse disponibili, assegnate con il D.L. 23 novembre 2020, n. 154. In caso 
di carenza di fondi per soddisfare le richieste pervenute, si procederà ad una riduzione 
percentuale di uguale misura delle somme da distribuire. 

4. DI DARE ATTO che la procedura avrà carattere semplificato attraverso la presentazione entro 
il 19/11/2021 di apposita istanza corredata di dichiarazione sostitutiva di certificazione art. 46 
DPR 445/2000 sulla condizione economica e sociale, che sarà ritenuta necessaria e sufficiente 
per ottenere il beneficio, salvo i controlli a campione successivi di possibile realizzazione; 

5. DI DARE ATTO che sono già state predisposte le necessarie ed urgenti variazioni di Bilancio 
utili al corretto utilizzo dello stanziamento di € 17.617,53; 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria prowederà a 
predisporre quanto necessario per la realizzazione dell'iniziativa in parola; 

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere 
in merito. 

I l Proponente 
Il Stonaco 

Dott. Eiripp,cyRicciardi 



P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L S E R V I Z I O 

I l responsabile de] servizio interessato 
Visto l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, leti " i " della L.R 48/91; 
Visto l'art. 12 della L.R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta; 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E fawwvvio 

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ante riportata. 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

I l responsabile dell'AREA economico finanziaria 
Visto l'art.53 della L. 142/90 recepito con l'art. 1, comma 1, lett. " i " della L.R n.48/91; 
Visto l'art 153 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
Visto l'art.. 12 della L.R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta. 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E 
in ordine alla regolarità contabile sulla proposta dì deliberazione ante riportata ed 

Limina lì, 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della complessiva spesa di € 47 j i sui seguenti codici e numeri: « 

Impegno N. 

O RESIDUI ^ - C O M P E T E N Z A 

Codice Codice 

Codice Codice 

Codice Codice 

Limina lì, M\< jù< 
Il Responsabile dell'Area 

E con omico-Fin anziana 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

I L SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì 

I l Segretario Comunale 

I l presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 

F.to 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

D è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale i l 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

L A PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

8 a) ai sensi dell'art. 12, commp/ 2 (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, E IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dottssa Filippa Noto 

E ' copia conforme all'originale 
Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
aU'Ufficio lì 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


